

Gnarp Bergsiö och Hasala Sochner

Den 6 Martij 1663.

Nämnden:

Erich Perßon i Kyrckiobyn,	Måns Larß i Åße
Joen Joenßon i Biåsta,	Anders Suenß i Husta
Oluf Perßon i Elgeredh,	Abram Larß i Åße
Hans Joenßon i Tröttsten,	Anders Olofß i Bosta
Abram Hanßon i Gamsätt,	Peder Olufzon i Grängzbo
Peder Olofzon i Hasalla,	Joen Hanßon i Röde

Soldat Israel Mattßon i Kiöhlsiön hafwer af brådom skildnadh kommit i Slagzmåhl medh **Hustro Elijn Huuþfinnens Lars Erichßons ibidem** thå hon bödh honom in på brännwijn som **Mattz Israelßon i Hasala** witnade, att hon af ringa orsaak slogh först till Israel Mattßon medh en brandstaka öfwer hufwudet och ruste honom i håret, sedan drogh han hånne igen i håret, och slogh hånne ett blodwijte, och der medh blefwe the åthskilde, åhr hon derföre fäldt att bötha 6 m:r och Israel 6 m:r och blefwe förlijchte.

Dato blef tillkänna gifwit att en löscker **Finnedrengh Pål Perßon i Kiöhlsiön** hafwer belägrat en **Finska b:d Brijta ifrån Medelpadh**, och efter denna Pål Stämmd war, och icke wellat Comparera wardt han Saach 3 m:r och swara sin Saach å näste tingh.

Soldat Israel Mattßon i Kiöhlsiön hafwer af ringa orsaak huggit **Peder Anderßon i Kiöhlsiön** med en Knijf ett fullsåre i Ryggen som altför Rätten witnadt och bekändt blef. Wardt han derföre Saach 20 m:r efter thet 6 Cap. Sårn. will. och der medh blefwe the förlijchte, att Israel skall gifwa honom för Sweda och wärck 5 P Km:t.

Peder Erichßon i Kiöhlsiön sampt hans twenne **Sønner Per och Pål Perßon** wore laglige Stämnde att swara **Oluf Erichßon i Kiöhlsiön** till någre klagemåhl och eij wellat Comparera, blefwe the Saach 3 m:r huardhera, och swara sin Saach å näste tingh.

Dato anklagade **Hans Steenßon i Berge** en **Finne Pål Jacobßon i Nordanbro**, för thet han hafwer uthj dheras ångeskiften wettandes slagit öfwer Råån, och Höö borttagit, fälthes han att bötha 3 m:r och wedergälla Höet, Bygn. balcken 16 Cap.

Än anklagades för:ne **Pål Jacobßon** att han hafwer kallat ???? **Hans Steenßons Dotter Kirstin** b:d oquädens ordh, wardt han derföre Saach 3 m:r efter thet 43 Cap. Tingm. balcken, efter han sine ordh rättade.

Grelß Olufßon i Grängsiö war lagligh Stämmdh, att swara **Abram Larßon i Åße** till någon skuldfordran, och nu hafwer rest af Sochnen, wardt han derföre Saach 3 m:r.

Eftersåsom **Lars Oluffson i Elgeredh** hafwer på en Sochnestäm??? skiäldt 6 män af Nämnden i Bergsiö för thet the hafwa ?????? 652 åhrs Richzdagzbesluut under sijne fötter som Tiufwar och skiällmar, dy insattes ofwan:ne 6 män i dheras ställe widh ????? Tingzhållandet. Hwarföre och nu bem:te Lars Oluffson af **Nämndeman Peder Mattson i Skrämsta** på 6mäns wägnar anklagat blef, huru han thet bewijða kunde, Förklarandes sigh uppå huru wijða the giordt hafwa efter dhe Richzdagzbeslutet ??? ????? händer hade Nämbl. i så måtto: Att ¼dels hemman och mindre skulle slås i hoop för ett heelt halft eller mindre hemman till 1654 Roterings Penningars afläggande, Så hafwa the sålunda ?????at och lagat, efter dhe understode, att den som ¼ deel eller mindre skatt possiderade, hade så wäll uthrymme till Jordh och andre accomoditeter för sin ringa skatt, som den som större skatt hade, dy jänckade the ther efter Rotheringz Penningarna, att uthgiöra dhem man som man. Hwar till Lars Oluffson swarade och bekände, sådanna ordh hafwa i hastigheet framfördt, som han nu badz före. Så efter thet Lars Oluffson hafwer samma taal om 6män i andre Sochner uthspridt, och eij wellat sigh rätta, förr än han nu på tinget kom. Dy fälthes han för sådanna skiälzordh att bötha 40 m:r efter thet 20 Cap. i Tingm. balcken, och 6män ehrkiändes frij.

Befalningzman meddeltes Exctract på ofwan:ne Saachörer.

Huußarme i Bergsiö 26 Personer, dheres skatt 8 hemman 11 öre 12 th:r.
Gnarp 15 Personer dheres skatt 4 hemman 9 öre och j Haßala **Hust: Sigrith i Nordanbro** medh sin skatt 5 öre.

Dhe 3 T:r 1 F:r 3½ Kanna Kyrckiohärbergz Spanmålz Rest för 644 som **Erich Anderßon Bröms** på sin Sahl. Faders wägnar krafde **Kyrckiowärdena Michel Oluffson i Kyrckio byen** och **Sal. Lars Jonßons i Åkren** arfwingar i **Bergsiö Sochen** före, och nu bem:te Michel föregaf wara lefrerat till **Fordom Befalningzman Lars Isaachßon**. Wardt sagdt att dhe antingen opwijsa quittans eller betala.

Än fordrade bem:te **Erich Anderßon** fracht för 643 och 644 öf:r ?????
Spanmähl som öfwerskeppades till **Umeå** Kornhuuß Nämbl. ?? Bergsiö för 11 T:r 2 F:r P 4:7 öre Af Haßal 4 T:r 5 F:r 1 P 23½ öre och af Gnarp 8 T:r 6 F:r Löper 3 P 9 öre, huilka Penningar dhe ??????s betahla.

Dato tedde för Rätten **Hans Hanßon och Stigh Hanßon i Gamsätter** och giorde inspråk emoot den domb som för detta slutin blef emillan **Peder Nilßon i Ingesarfwen** och **Erich Hanßon i Elgeredh** om dheras hemmans skifte, begärandes efter Peder Nilßon eij hafwer betalt dhem för sins moders Jordh i Elgeredh som afagdt war, och dhe måste föda sin **modermoder Hust: Brijta**, wille the gifua honom sine Penningar igen, och träda till hemmanet i Elgeredh, huar emoot Peder Nielßon opwijsste Tingzdomen af den 1 Junij 660 föregifwandes willia gärna ställa dhem tillfredz, men the hafwa i medler tijdh eij wellat medh gode män sin rätt uthsökia. Så efter??? i dhetta måhl tillförende domb gången war, dy kunde denna ?????? Rätt i en sådan Saach, för samma Rätt eij annadt Swara, än ????? dhetta afsagdt war, och der medh wille Rätten

nämbna dhem gode män emillan, men Hans Hanßon och Stigh Hanßon wille intet der till bejaka.

Joen Erichßon i Grängsiö blef dömbd betala **Sahl. Pell Perßons i T???ringen** arfwingar 1 rP som Jon skulle på Fällningzskougen hafua upburit, och ej bewijßa kunde, der på fällningzskogen hafwa h???? doch sades att Joen skall sättia samma rP ifrån sikh, och **Anders Perßon** sware till den Saak Grängsiöman emoot honom hafwer för wäldzwärcke å samma skough.

Anlangande dett Fäboställe **Långboderne** som nu **Joen Mårtenßon i Fiskiewijk** will wedersäijas och instijga till **Kråkbäckzboder**, ???? wardt thet så bewijst och afsagdt, att Joen Mårtenßon behåller Långboderne under sitt hemman, som och der under af ålder legat hafwer.

Anlangande den Wägh som **Jon Mårtenßon i Fiskiewijk** för dhetta hafwer understått sikh gönom sins grannes **Anders Törißons** gårdh. Så wardt thet så efter Ransaakningh och Syyn afsagdt att Joen Mårtenßon der medh afstå skall, efter han ej kunde annat bewijßa, än medh lof för dhetta der hafwa haft wägh.

Erich Erichßon i Gällsta och **Joen Oluffßon i Ängby** läte upbiuda sin Huus och Jordh i **Högen** uthj **Mårten Erßons** hemman 1ste gången.

Hans Oluffßon i Skrämssta lätt 2dre gången upbiuda ett hemman ibidem i skatt 5 öre 16 th:r.

Borgare Anders Larßon Tresk lätt 1ste gången upbiuda **Erich ???ßons** hemman i **Kyrckiobyen** i skatt 5 öre 9 th:r huilket hemman han för gäldh i underpant hafwer.

Joen Joenßon i Swijdia läth 2dre gången upbiuda sin **Fadersyster ???rith Hansdotter** som åldrigh och blindh ähr.

Wijbiör Isaachßon i Ginsta lätt 1ste gången upbiuda ett hemman der samma-städes, som ähr i skatt 6 öre 18 th:r.

Engbrecht Hanßon i Bälingh och **Båtzman Anders Wasteßon** läte upbiuda sine arfwelotter i berörde **Ginsta** hemman 3die gången. Tå framstegh **Wijbiör Isaachßon** och bödh efter samma lotter dhem till odahls hemmanet inloßa.

Joen Larßon i Grängsiö lätt 2dre gången upbiuda hemmanet ibidem i skatt 3 öre 12 th:r.

Dito den 20 Junij Åhr _ 1663

Lars Engbrechtßon i Skedsta hafwer kallat **Erich Perßon i Rogsta** trenne oquädens ordh som han honom nu ej kunde bewijßa, uthan badz före. Altså fälthes Lars Engbrechtßon att bötha 3 m:r för hwardhera efter thet 43 Cap. Tingm. balcken.

Erich Perþon i Rogsta hafwer fäldt oquädens ordh emot **Lars Engebrechtþon i Skedsta** om 18 rP öfwer 23 åhr sedan dhem emillan passerat i Knechtelöön, och eij sådant i lagligh tijdh uthfört åhr han derföre fäldt att bötha 3 m:r.

Lars Engebrechtþon i Skedsta hafwer af brådom skildnadh på Fällningh sköflatt och stött bem:te **Erich Perþon**, åhr han derföre fäldt att bötha 3 m:r.

Joen Anderþon i Ockne hafwer fäldt oquädens ordh emot **Abram Larþon i Åþe** wardt han derföre Saach 3 m:r efter thet 43 Cap. Tingm. balcken.

Lars Engebrechtþon i Skedsta och **Erich Perþon i Byen** hafwa af brådom skildnadt skiöflatt och stött hwarandra som dhe nu bekände, doch eij klagade på hwarandra, uthan Länþman thet angaf, åhre dhe derföre huardhera fälte att bötha 3 m:r.

Påhl Perþon i Kiöhlsjön hafwer belägrat en lööþkona **Brijtha ???dotter ifrån Medelpadh** ankommen, och medh hånne barn afladt, som han bekände, åhr han derföre fäldt att bötha 3 m:r, och stå Kyrkioplicht.

Emedan såsom **Per Erichþons på Kiöhlsjön Son Pell Perþon** hafwer warit Trenne gånger Citerat till tinget att swara **Oluf Erichþon ibid** för thet han hafwer wittit hans Ryþia, och på paþ ett Kook ????? uthtagit och dhem lagdt i skogen, och sedan Ryþian sunderslagit, och till dato eij wellat Comparera och swara, som Fadren nu bekände, att han nu fick Tingzbudh, men sade att han gick till Medelpadh. Altderföre efter thet 12 Cap. i Tingm. balcken, åhr han till hufwudhsaaken fäldt att bötha 3 m:r för thet han wittiade Ryþian ??? thet 29 Cap. i Tiuf. balcken och 20 m:r för nidingzwärckie på Ryþian efter Stadgan.

Peder Erichþon i Kiöhlsjön hafwer åwärekat och stijgit uthj **Mattz Israelþons** arbethe och Swijdiefålle som Mattz begynt hafwer, som Synemån witnade, åhr han derföre fäldt att bötha 3 m:r och mista sitt arbethe.

Peder Erichþon i Kiöhlsjön Son Pell Perþon åhr twenne gånger Citerat att swara för den Tijonde försnillan för en Roghswedh, och eij wellat Comparera, fältes han att bötha 3 m:r.

Oppå ofwantalde Saachörer gafz Befalningzman ett Extract der efter opfordra.

Dato uthi den långlige och twistige Sach emillan **Per Hinderþon på Långskogen i Medelpadh** Kärande, och **Joen Erichþon i Grängsiö** och hans 5 grannar swarande, angående thet Tunnelandh Swijdiande, som **Lars Olufþon i Gjalsta** hafwer honom lofuat på omyndige barns wägnar att Swijdia i dheras Fåboskough wid Tuäringen, medh huilket Tunnelandh bem:te Peder Hinderþon sigh in????at hafwer medh **Pell Perþon på Twäringen**, för thet Tunnelandh ??? han och af Lars Olufþon Kiöpt hafwer, och Grängsiöboor förmedlest **fordom H. Landzhöfdingens Wålborne H. Erich Sparres** Sedel hafr Rogen låtit arresteras och opröska som Peder Hinderþon fäldt hafr. Så wart nu den Saaken aflupin sålunda, att Peder Hinderþon skall ??ra sigh betalt först halfparten af dhe 3 Spannelandh som han tillhopa fälte medh Pell Perþon i Twäringen, och sedan skole Grängziö bohr gifwa honom af den rogh som dhe af den arresterade Rogen

uthtröskat hafwa /: som **Erich Anderþon i Grängziö** och **Per Nilþ i Fiskiewijk** efter sworne edh witnade, blifua 7 T:r :/ 4 T:r 18 Kanner och der medh ware dhem emillan sluttat och slutit.

Uppå förre håldne tingh wardt nämndt 6manna Syyn emillan **Engebrecht Hanþon** och hans grannar **i Bålingh och Jettendahl Sochen** Kärande och **Länþman Jon Hanþon** och hans grannar **i Frästa**, ?? **Åþman** Swarande, angående dett Swijdiefälle som **Frästa** och **Åþman** hafwa huggit öfwer Rågängen in uppå Bålingzman. Hwar öfwer nu Bålingzboehr sikh beswärade att Frästa och **Åþman** ej wille swara dhem på någon Syyn, ehuru wäll dhe hafwa dhem dhett yppat och påmint. Så efter thet Frästa och **Åþman** ej wara wij???? Syyn eskade, uthan sade sikh der ifrån, Så behålle thet Bålingzman som fäldt ähr, så wijda han thet kan förswara medh byeman som i samma Rågångh komma tillhoopa, der öfwer samma Syyn nämndt blef.

Anlangande den skough Rödningh som **Måns Larþon i Åþe** förmenar sikh enskylt, jämpte andres skiften äga widh **Åþåån på ???siö skougen**, derest **Erich Anderþon** hafwer fäldt i samma Rödningh. Så wardt sagdt efter Syyn och ransaankan, att aldenstund stoore skougen der å wäxst war, och **Måns Larþon** ??? hans fader der å något bruuk anlagdt hafwer, dy hörer samma skough eller Rödningh under **Grängziö** byen, till theþ **Måns** thet medh bättre skiähl kan bewijsa.

Joen Larþon i Grängsiö upbödh ett hemman ibidem 3 öre 12 th i skatt 3die gången. Tå framstegh **Oluf Erichþon i Tanna** Målzman för bem:te **Joen Larþons** hustrors broders barn, och bödh efter samma hemman, thet han tillförende medh öpit Kiöpebref för sitt förmynderskap såldt hafwer. Altså blef honom thet tillåtit innan lagståndet att loþa, om han kan och gitter.

Anders Perþon i Twäringen lätt på sin och sine medarfwingars wägnar upbiuda ett åklåde och en gryta som han i Pantt hafwer af **Grelþ Olufþon i Grängsiö** för 15 Dahler Km:t 1ste gången.

Borgare Anders Larþon Tresk lätt 2dre gången upbiuda **Erich Joenþons** hemman **i Kyrckiobyen** 5 öre 9 th i skatt.

Erich Perþon i Byen lätt upbiuda sin deel af ett hemman **i Skedsta** 4½ öre i skatt 1ste gången.

Peder Anderþon i Gryttie lätt upbiuda sitt hemman ibidem i skatt 5 öre 6 th 1ste gången.

Wijbiör Isaachþon i Ginsta lätt upbiuda ett hemman ibidem 6 öre 18 th:r i skatt 2dre gången.

Joen Erichþon i Berge lätt upbiuda en Jordelott der sammastädes i skatt 1 öre 22 th, som han Kiöpt hafwer af **Joen Joenþon i ???myra** 2dre gången.